ЭЛЕМЕНТ ПИТАНИЯ (БАТАРЕЯ) ЩЕЛОЧНОЙ
Краткое руководство по эксплуатации
1  Основные сведения об изделии
1.1  Элемент питания (батарея) товарного знака IEK (далее – элемент
питания) предназначен для применения в качестве источника питания
в различных устройствах с высоким энергопотреблением: игрушки, плееры,
фонари, фотоаппараты, пульты дистанционного управления и т.д.
1.2  Элемент питания соответствует ГОСТ 12.2.007.12, ГОСТ 24721,

Типораз-
мер
Номи-
нальное
напря-
жение, В
Количество
элементов в
индивидуаль
ной упаковке,
шт.
Масса
1 шт., г
ABT-LR03-OP-L02 LR03 AAA 1,5 2 11,2±0,2
ABT-LR03-OP-L04 LR03 AAA 1,5 4
ABT-LR03-OP-B10 LR03 AAA 1,5 10
ABT-LR03-OP-B28 LR03 AAA 1,5 28
ABT-LR03-OP-B100 LR03 AAA 1,5 100
ABT-LR03-OP-D10 LR03 AAA 1,5 10
ABT-LR03-ST-B500 Lr03 AAA 1,5 500
ABT-LR06-OP-L02 LR6 AA 1,5 2 23,2±0,2
ABT-LR06-OP-L04 LR6 AA 1,5 4
ABT-LR06-OP-B10 LR6 AA 1,5 10
ABT-LR06-OP-B28 LR6 AA 1,5 28
ABT-LR06-OP-B100 LR6 AA 1,5 100
ABT-LR06-OP-B40 LR6 AA 1,5 40; фонарик
ABT-LR06-OP-D10 LR6 АА 1,5 10
ABT-LR06-ST-B500 Lr6 АА 1,5 500
1
Òàáëèöà 2
2.5  Электрические характеристики приведены в таблице 2.
Обозначение /

мер
Номи-
нальное
напря-
жение, В
Количество
элементов в
индивидуаль
ной упаковке,
шт.
Масса
1 шт., г
ABT-LR14-OP-L02 LR14 С 1,5 2 70±0,5
ABT-LR14-OP-L02 Lr14 С 1,5 125
ABT-LR20-OP-L02 LR20 D 1,5 2 140±1,0
ABT-LR20-ST-B80 Lr20 D 1,5 80
ABT-6LR619V-OP-L01 6LR61 КРОНА 9 1 45±0,5
ABT-6LR61-ST-B100 6LR61 КРОНА 9 100
ABT-LR44-OP-D10 LR44 AG13 1,5 10 1,7±0,1
2
Рисунок 2 – Габаритные размеры 6LR61
h
1